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Regeringen skaber en illusion om, at fordi 
man har lavet en velfærdsaftale om efterlønsal- 
deren engang i 2017 og fremefter og folkepensi- 
onsalderen lidt senere, så er alt løst. Det er det 
ikke, og det er ikke kun noget, jeg står her og fin- 
der på. Det kan man læse i alverdens udmærke- 
de reportager fra kompetente mennesker uden 
for Christiansborg. Det synes jeg er dybt, dybt 
problematisk. 

(Kort bemærkning). 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Det må åbenbart være forbigået fru Marianne 
Jelved, at regeringen er i gang med at lave en 
kvalitetsreform, men det er jo også svært at følge 
med i alle ting på en gang. 

Kl. 17.25 
Fru Marianne Jelved gjorde også meget ud af, 

at regeringen var med til at skabe et forvent- 
ningspres, og at det var med til at skabe nogle 
problemer. Men igen, hvor er det i forslaget til 
vedtagelse, at fru Marianne Jelved påtaler, at det 
er regeringens forventningspres, der er med til 
at skabe nogle problemer? Det hænger jo slet 
ikke sammen. 

Det, fru Marianne Jelved står og siger som 
ordfører, og det, som fru Marianne Jelved læg- 
ger navn til i et forslag til vedtagelse, er simpelt 
hen som dag og nat. Det kan selvfølgelig være, 
at man som radikal kan skræve over så vidt for- 
skellige synspunkter, for det synes jeg, vi ser et 
eklatant bevis på lige nu. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg beklager, hvis det ikke var tydeliggjort, men 
nu har jeg så tydeliggjort det her fra talerstolen. 

Må jeg så sige om kvalitetsreformen: Jeg sæt- 
ter også pris på mere kvalitet og mere faglighed. 
Jeg kender ikke nogen mennesker, der er imod 
mere kvalitet eller mere faglighed for den sags 
skyld, eller mere klogskab. Altså, det er jo rigtig 
mange gode ting, man kunne være fælles om at 
være for. 

Men det, regeringen har lagt op til, er jo i vir- 
keligheden næsten en banalitet. Kan man fore- 
stille sig, at man har en regering i Danmark, som 
ikke vil arbejde på at øge kvaliteten i den offent- 
lige sektor? Det må man sige at regeringen bur- 
de gøre hver eneste dag. 

Det er fint nok at sætte fokus på det og kalde 
det en reform, og det kan også være, der kom- 
mer noget ud af det. Jeg tvivler på, at der kom- 
mer noget ud af det, som egentlig løfter den op- 

gave, som jeg anerkender at regeringen gerne vil 
være med til at løfte. 

Men der er jo ikke noget nyt i den kvalitetsre- 
form. Det samme gjorde Schlüter, det samme 
gjorde Nyrupregeringerne. Alle regeringer, der 
tiltræder, prøver at afbureaukratisere og moder- 
nisere og øge kvaliteten i den offentlige sektor. 
Vi vil gerne støtte op om det, men det er ikke 
nok. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Jensen (V): 
Jeg synes trods alt, at debatten her flytter lidt, 
ikke meget, men lidt. Jeg kunne forstå på fru 
Marianne Jelveds svar til hr. Erling Bonnesen for 
et øjeblik siden, at fru Marianne Jelved i det sto- 
re og hele ville opføre sig ligesom den nuværen- 
de regering. Det synes jeg er glædeligt, for jeg 
synes, den nuværende regering gør det rigtig 
godt. Det er et nyt signal, i hvert fald fra De Ra- 
dikales side, at de ville gøre det på samme må- 
de. 

Men i sit svar til hr. Kim Andersen siger fru 
Marianne Jelved så, at en vækst på 1,3 pet. ville 
være uansvarlig. Betyder det så, at vi er tilbage 
ved udgangspunktet, som fru Marianne Jelved 
var medforfatter til, altså 2010-planen, som lag- 
de op til en vækst på 0,5 pct.? Er det det niveau, 
som De Radikale ville køre videre, ifald de fik 
magt, som de har agt? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Nej, det er det ikke, for jeg har faktisk ikke noget 
grundlag for at sige, hvad der er klogt på længe- 
re sigt. Det er derfor, jeg stadig væk appellerer 
om, at regeringen kommer med en plan. Jeg går 
ud fra, at regeringen til sommer, sådan har jeg 
forstået det, kommer med Danmark 2015. Så 
kan vi tage diskussionen der, så er der et grund- 
lag at diskutere det her på. 

Jeg påpeger bare, at regeringen og dens grup- 
pemedlemmer er hykleriske, når de kritiserer 
medlemmer af oppositionen for at sige, at man 
vil have en vækst på 1,7 pet., når man selv har 
lavet en vækst på 1,3 pet. for næste år plus et ni- 
veauløft, fordi regionerne har brugt 1 mia. kr. 
mere, end der egentlig var planlagt. Det er jo 
ikke første gang, det her sker. 

Jeg anerkender, det er svært, og derfor har jeg 
jo heller ikke været ude at kritisere regeringen 
sådan med store bogstaver, men nu svarer jeg 
her fra talerstolen, fordi jeg får nogle spørgsmål, 


